
Universidad Nacional de Córdoba
2022

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2021-00769089- -UNC-ME#FCQ - Carta intención entre CEPROCOR y FCQ

 
VISTO:

Las presentes actuaciones en las que se establece la necesidad de celebrar un carta de intención entre el Centro
de Excelencia en Productos y Procesos (CEPROCOR) y la Facultad de Ciencias Químicas (UNC), a fin de
establecer las bases tendientes a celebrar un Acta Acuerdo en relación a la carrera de Especialización en Química
Ambiental..

ATENTO:        

A Que es intención de las Partes que dicha Acta Acuerdo reglamente la implementación de un sistema de prácticas
para los alumnos de la carrera de Especialización en Química Ambiental dictada en la FCQ, conforme al
correspondiente plan de estudios y las demás especificaciones que se acuerden.

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS QUIMICAS

R E S U E L V E:

Artículo 1º: Aprobar la carta de intención entre el Centro de Excelencia en Productos y Procesos (CEPROCOR)
y la Facultad de Ciencias Químicas (UNC), que como Anexo forma parte de la presente.

Artículo 2º: Protocolícese. Inclúyase en el Digesto Electrónico de la UNC. Comuníquese y Archívese.

npd/CG





CARTA DE INTENCIÓN 


Por una parte, “La FCQ”representada en este acto por el Sr. Decano Prof. Dr. Marcelo 


Mariscal, conforme delegación expresa conferida por Ordenanza HCS Nº 618/2021, con 


domicilio en Haya de la Torre esq. Medina Allende, Ciudad Universitaria - Córdoba, y 


por la otra parte, Centro de Excelencia en Productos y Procesos (CEPROCOR), CUIT 


30-71124916-4, en adelante “CEPROCOR”, representado en este acto por el por el 


Ministro de Ciencia y Tecnología, Sr. Pablo De Chiara, a quien le fueran encomendadas 


las funciones inherentes a la Presidencia del Directorio del CEPROCOR mediante 


Decreto 1693/19, con domicilio en Álvarez de Arenales 180, Ciudad de Córdoba, 


denominadas Las Partes, suscriben la presente Carta de Intención, manifestando lo 


siguiente:  


I) Las Partes tienen por objetivo establecer las bases tendientes a celebrar un 


Acta Acuerdo entre La FCQ y CEPROCOR, en relación a la Especialización 


en Química Ambiental. 


II) Que es intención de las Partes que dichaActa Acuerdoreglamente la 


implementación de un sistema de prácticas para los alumnos de la carrera de 


Especialización en Química Ambientaldictada en la La FCQ conforme al 


correspondiente plan de estudios y las demás especificaciones que se 


acuerden. Las actividades se enmarcan dentro de Actividades Prácticas 


Complementarias de una duración de 50 horas reloj, según el plan de estudio 


vigente al día de la fecha. 


III) Que,además, mediante dicha Acta Acuerdo las Partes prevén que 


coordinarán la realización de las siguientes actividades, entre otras: 


-Actividades de campo 


-Actividades de laboratorio 


-Actividades de análisis de resultados  


-Actividades de confección de protocolos  


IV) Que las prácticas se realizarán en alguna de las dependencias de 


CEPROCORa cargo del profesional asignado, según sus necesidades; siendo 


el plazo de duración de cada una de las prácticas según el plan de estudio 


pertinente vigente. 







V) Que a efectos de conformar el grupo de trabajo que gestione las tareas 


necesarias para llevar a cabo los objetivos precedentemente expuestos, cada 


una de las partes designará a los profesionales necesarios. 


 


En prueba de conformidad y a todos los efectos que hubiera lugar se firman dos (2) 


ejemplares del presente en la ciudad de Córdoba a los …. días del mes de ……..…. de 


2021. 


 


*** 







Universidad Nacional de Córdoba
2021 - Año del homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein


Hoja Adicional de Firmas
Informe Gráfico


Número: 


Referencia: Carta de intención de FCQ Ceprocor - Especialización en Química Ambiental.do


 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 2 pagina/s.





		Pagina_1: página 1 de 2

		Pagina_2: página 2 de 2

		fecha: Viernes 17 de Diciembre de 2021

				2021-12-17T11:22:57-0300

		GDE UNC





		reparticion_0: Mesa de Entradas Facultad de Ciencias Químicas
Universidad Nacional de Córdoba

		Numero_2: IF-2021-00769035-UNC-ME#FCQ

		Numero_1: IF-2021-00769035-UNC-ME#FCQ

		cargo_0: Jefe de División

		numero_documento: IF-2021-00769035-UNC-ME#FCQ

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		usuario_0: Liliana del Valle Ferreira

				2021-12-17T11:30:48-0300

		GDE UNC









	fecha: Martes 1 de Febrero de 2022
	numero_documento: RD-2022-28-E-UNC-DEC#FCQ
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2022-02-01T17:24:08-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Pablo Gabriel Manzo
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Ciencias Químicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-02-01T17:26:06-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Marcelo Mario Mariscal
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Químicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-02-01T17:34:26-0300
	GDE UNC




